
Valtuustoaloite 27.1.2020: Vesilahti mukaan Vihreä lippu -ohjelmaan

Ympäristökasvatusta, osallisuutta ja arjen tekoja!

Jo 20 v. Suomessa toiminut Vihreä lippu on kestävän kehityksen ohjelma päiväkodeille, kouluille, muille 
oppilaitoksille sekä lasten ja nuorten vapaa-ajantoimijoille. Ohjelma ohjaa pitkäjänteiseen, tulokselliseen ja 
innostavaan toimintaan, jossa toteutuvat kestävän kehityksen eri näkökulmat. Vihreä lippu on myös 
kansainvälinen kasvatusalan ympäristömerkki. Se on osa kansainvälistä Eco-Schools-ohjelmaa, joka on 
maailman laajin kestävän kehityksen kouluverkosto. 

Vuonna 2019 Vihreä Lippu toimi yhteensä 68:ssa eri maassa, tavoittaen yli 20 miljoonaa lasta ja nuorta. FEE 
Suomi (Foundation for Environmental Education) on kehittänyt Suomen omaan päivähoito- ja 
koulujärjestelmään sopivat toimintatavat ja materiaalit. Ohjelma tukeekin monin tavoin valtakunnallisten 
opetus- ja varhaiskasvatussuunnitelmien tavoitteita, mm. kestäviä arjen toimintatapoja, monipuolista 
ympäristökasvatusta sekä lasten ja nuorten osallisuuden ja vaikuttamisen taitojen edistämistä. Se 
näyttäytyy uusina ympäristömyönteisinä toimintatapoina, jotka välittyvät myös koteihin.

Vihreä lippu -ohjelman periaatteet ovat:

1.OSALLISUUS: Lapset ja nuoret ovat aktiivisia toimijoita projektien suunnittelussa, toteutuksessa ja 
tulosten arvioinnissa

2.YMPÄRISTÖKUORMITUKSEN VÄHENTÄMINEN

3.KESTÄVÄN KEHITYKSEN KASVATUS osana jokapäiväistä arkea

4.JATKUVA PARANTAMINEN/pitkäjänteinen ja suunnitelmallinen kehitys

5.YHTEISTYÖ ympäröivän yhteiskunnan kanssa. 

YK:n ympäristö-, kehitys- ja kasvatusjärjestöt UNEP ja UNESCO suosittelevat Eco-Schools-ohjelmaa kestävän 
kehityksen kasvatuksen työkaluna.  Eco-Schools on nostettu vuonna 2019 myös kasvatusalan parhaiden 
innovaatioiden HundrED-kokoelmaan!

Ohjelmassa on jo mukana yli 300 päiväkotia, koulua, oppilaitosta sekä lasten ja nuorten vapaa-ajan toimijaa 
ympäri Suomen. Pirkanmaalta mm. Ikaalinen, Hämeenkyrö, Pälkäne, Kangasala, Lempäälä, Nokia, Orivesi, 
Pirkkala, Sastamala, Valkeakoski, Tampere ja Ylöjärvi ovat kuntia, joista on toimijoita mukana Vihreä lippu 
ohjelmassa.

Vihreä lippu on keino toteuttaa maamme kestävän kehityksen strategioita, mm. YK:n kestävän kehityksen 
tavoitteiden toteuttamista. Kunnalle Vihreä lippu -toiminta tuo huomattavia säästöjä mm. energiansäästön 
ja jätekustannusten vähenemisen muodossa. Vihreä lippu tuo myös myönteistä julkisuutta ja auttaa 
rakentamaan ja välittämään kuvaa kestävän kehityksen huomioivasta kunnasta.

Esitän, että Vesilahti liittyy päiväkotien, koulujen, oppilaitosten sekä lasten ja nuorten vapaa-ajan 
toimijoiden kestävän kehityksen Vihreä Lippu ohjelmaan joko Vihreä lippu kumppanikuntana tai muulla 
parhaaksi katsomallaan tavalla.           

             Vesilahdessa     27.1.2020 

           

           Susanna Suoniemi,    Vihreät
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